
М И Н И С Т ЕР С ТВ О  ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я  
КАЛ У Ж С К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ министерства  
здравоохранения Калужской области
ог 24.07.2015 №  830 «О медицинском освидетельствовании  
детей, передаваемых в семью» (в ред. приказов министерства  
здравоохранения Калужской области от 23.03.2016 № 373, 
от 12.05.2016 №  632, от 03.04.2017 № 327, o r 01.08.2017, 
от 15.01.2018 №  27, от 29.12.2018 № 1363, 29.01.2020 № 75)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской облас ти» П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 24.07. 
2015 № 830 (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от 
23.03.2016 №  373, от 12.05.2016 №  632. от 03.04.2017 №  327, от 0L08.2017 №  774. от 
15 01.2018 №  27, от 29.12.2018 № 1363, от 29.01.2020 №  75) изменение, изложи!? 
приложение № 1 к приказу в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

IV!: ТШСТр



Приложение
к приказу министерства  здравоохранения 

Калужской  оъфсуп 
о т fJ: - ■ ■____  ____ № ____ /Л О

«Состав экспертной медицинской комиссии по вопросам медицинского  
освидетельствования детей, оставшихся без попечения родителей, передаваемых  

на воспитание в семьи российских и иностранных граждан

Козьменко
/ VII д р ей В л ад и м и р о в и ч

Исмаилова 
Вера Петровна

Березина Людмила 
Викторовна

Зайцева
Анжелика Леонидовна 

Фролова
Ольга Викторовна

- начальник отдела служоы родовспоможения управления 
медицинской помощи детям и службы родовспоможения 
министерства здравоохранения Калужской области 
председатель;

заместитель главного врача ГБУ'ЗКО «Калужская 
областная клиническая детская больница» - заместитель 
председателя;
- главный внештатный детский специалист кардиолог, врач 
детский кардиолог ГБУЗ КО «Калужская областная 
к л и н и ч с с к а я д етс кая больница»;
- главный внештатный детский специалист невролог, врач 
невролог консультативно-диагностического центра ГБУЗКО 
«Калужская областная клиническая детская больница»;
- главный внештатный детский специалист психиатр, 
заведующая отделением ГБУЗКО «Калужская областная 
психиатр и ч е с к ая больница»;

Врач учреждения, из которого ребенок передастся на воспитанно в семью.».


